第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇

〇 〇 〇 〇 〇

社

名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

紙やインクに限らず、電気使用量についても意識しており、20％程度の節電が
できるように取り組んでいる。また、納品時の包装方法もできるだけ環境にや
さしい紙やポリエチレン袋を使用するようにしている。

氏名： 小川　文夫

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

従業員への技術承継のため、印刷する印刷物については代表が自ら指導している。印刷ミスがおきると使用す
る紙やインクの量が増えてしまうため、直接指導することで、効率がいい印刷をすすめ、インクの使用量を減
らし、資源のムダ使いにならないようにしている。

廃棄物の発生を予防するため、従業員へのSDGｓへの取り組みへの意識づけをしている。廃棄物の削減、再生利
用、再利用については徹底して行っている。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

顧客に対して質の高いサービスと価格の提供の追求を行っています。印刷技術
を次世代に継承できるように人材育成を推進します。生産性向上を目指し、無
駄の削減と環境にやさしいものづくりをしていきます。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

インクと紙の使用量との10％削減、10％程度の省電力化の取り組み

業　種 製造業

所 在 地
東京都墨田区向島3-33-11

131-0033

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

1

従業員（構成員）数 4 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 有限会社小川シール印刷

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和4年12月23日